

Protokół Nr /06
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej
Rady Gminy Ksawerów w dniu 31 sierpnia 2006 r.

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej rozpoczęło się o godz. 8.15. w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.

Ad.1.

Na wstępie Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji i jest zachowane quorum władne do podejmowania opinii i wniosków. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: radny Wiktor Śpionek oraz zastępca wójta Rafał Tustanowski.

Ad.2

Członkowie Komisji w głosowaniu – 5 głosów „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.**
- 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**
- 3. Ocena przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.**
- 4. Zamknięcie posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.**

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka poprosiła panią dyrektor Małgorzatę Koperek o przedstawienie problemów dotyczących funkcjonowania w nowym roku szkolnym Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.

Dyrektor Małgorzata Koperek poinformowała, że dzięki środkom pomocowym z Unii Europejskiej dach budynku szkoły będzie ocieplany. Poza tym sala stołówki została wyłożona termozgrzewalną wykładziną. W dalszym ciągu pozostaje problem puchnącego parkietu. Zgodnie z zaleceniami Sanepidu zaistniała konieczność montażu suszarki do rąk dla uczniów klas 0. W tej chwili działają dwie pracownie komputerowe.

Kadra nauczycielska składa się z 16 nauczycieli. Pani dyrektor powiedziała, że bardzo jej brakuje księgowego, który przebywa na zwolnieniu lekarskim od lutego. W najbliższym czasie na urlop macierzyński odejdzie sekretarz szkoły. W roku szkolnym 2006/2007 zmieni

się 4 nauczycieli. Pani dyrektor podkreśliła, że bardzo dobrze układa się jej współpraca z organem prowadzącym szkołę, jakim jest Gmina Ksawerów.

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej przystąpiła do Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych. W ramach tego programu uczniowie skorzystają z pomocy logopedy i psychologa. Będą także dodatkowo zajęcia komputerowe i zajęcia sportowe.

Kadra nauczycielska spełnia ustawowe wymogi. W tym roku w naszej szkole nie ma stażystów.

Kółka zainteresowań:

- informatyczne,
- literacko-redakcyjne,
- matematyczne,
- ekologiczne.

Ponadto w każdym oddziale są zespoły wyrównawcze.

Nowością jest język angielski w pierwszych klasach – 2 godz.

Jeżeli Gminie uda się wybudować kompleks boisk to też to będzie sukces.

Pani dyrektor wyraziła negatywną opinię na temat wysokich cen oleju opałowego.

Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka otworzyła dyskusję w tym punkcie.

Radna Maria Wróbel zapytała jak wygląda sprawa narkotyków w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.

Dyrektor Małgorzata Koperek odpowiedziała, że według planu Urzędu Gminy Ksawerów prowadzimy programy profilaktyczno-terapeutyczne. Zajęcia były prowadzone przy pomocy pewnych narzędzi na podstawie, których prowadząca osoba dokonała diagnozy. Szkoła była czysta.

Taki raport jest przedstawiany na zebraniu ogólnym z rodzicami.

Radna Bożena Ziółkowska zapytała czy uczniowie korzystają z basenu?

Dyrektor Małgorzata Koperek odpowiedziała, że uczniowie nie korzystają z basenu od 2 lat. W uzasadnieniu Pani dyrektor powiedziała, że szkoła zrezygnowała z basenu ze względu na problemy organizacyjne. Byłoby również bezpieczniej, gdyby był zapewniony dowóz uczniów.

Na zakończenie Pani dyrektor zaprosiła na uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 2006/2007, która odbędzie się w dniu 4 września o godz. 9.30.

O godz. 9.30 członkowie Komisji dokonali lustracji Gimnazjum w Ksawerowie

Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka poprosiła Pana dyrektora Mariusza Kałowskiego o przedstawienie potrzeb i problemów podległej mu szkoły.

Dyrektor Mariusz Kałowski na wstępie powiedział, że w Gimnazjum został wymieniony całkowicie sprzęt komputerowy, który jest najtańszym źródłem pomocy naukowej.

Została odnowiona sala teatralna nr 217. Trwa uzupełnianie dachu na złączniku oraz drobny remont sali gimnastycznej. Cała szkoła została pomalowana na olejno. W całym obiekcie zainstalowane są czujniki antywłamaniowe. Pan dyrektor poinformował, że szkoła złożyła wniosek o dofinansowanie ogrodzenia szkoły. Wobec braku wolnych pomieszczeń gospodarczych oraz dodatkowej sali lekcyjnej przydałoby się zaadaptować dalszą część patio szkoły. Po długiej przerwie uczniowie Gimnazjum będą jeździli na basen.

Pan dyrektor poinformował, że $\frac{1}{4}$ uczniów szkoły jest spoza obwodu szkoły. Do klas pierwszych uczniowie przyjmowani są na podstawie średniej ocen, która jest bardzo wysoka. W szkole jest maksymalna liczba oddziałów, jaką można w tych warunkach lokalowych pomieścić

Radna Maria Wróbel zapytała o kwotę, jaka jest potrzebna na wykonanie ogrodzenia szkoły?

Gimnazjum jest przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2006/2007.

Dyrektor Mariusz Kałowski odpowiedział, że projekt ogrodzenia włącznie z bramami szacowany jest na około 67 tys. zł. W tej chwili czekamy na rozpatrzenie wniosków przez Urząd Wojewódzki w Łodzi.

Członkowie Komisji o godz. 10.30 dokonali lustracji Szkoły Podstawowej w Ksawerowie

Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka poprosiła Pana dyrektora Bogusława Rendeckiego o przedstawienie potrzeb i problemów podległej mu szkoły.

Na wstępie pan dyrektor B. Rendecki poinformował, że Szkoła Podstawowa w Ksawerowie jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego 2006/2007.

W szkole zostały przeprowadzone drobne remonty związane z pomalowaniem lamperii, drzwi wejściowe i zewnętrzne. Kadra nauczycielska też jest zabezpieczona. Uczniowie szkoły w dalszym ciągu korzystają z basenu.

Radna Maria Wróbel zapytała czy w w szkole jest zauważalny niż demograficzny?

Pan dyrektor odpowiedział, że nie.

Odnosnie boiska sportowego pan dyrektor powiedział, że w związku z tym, że nastąpi jego przekazanie w użytkowanie szkole niezbędny jest sprzęt służący do koszenia murawy. Niezbędny jest także budynek gospodarczy, w którym przechowywany byłby sprzęt do koszenia i zraszacze. Koszt postawienia takiego budynku gospodarczego wyniósł by około 20.000,00 zł. Pan dyrektor powiedział, że nie ma też pracownika, który kosił by murawę. Natomiast w 2007 roku można było by zakupić traktorek samobieżny i zraszacze.

Członkowie Komisji o godz. 11.00 dokonali lustracji Gminnego Przedszkola w Widzewie.

Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka poprosiła Panią dyrektor Małgorzatę Tokarczyk o przedstawienie potrzeb i problemów podległego ojej przedszkola.

Pani dyrektor Małgorzata Tokarczyk poinformowała, że w ramach przyznanych 10.000,00 zł. zostały wymienione cztery okna w budynku przedszkola i mebelki do jednej z salek. Niestety nie starczyło środków finansowych na wymianę mebelków dla dzieci w drugiej salce. Pozostaje wyrównanie powierzchni przed wejściem do przedszkola, ponieważ po opadach atmosferycznych dzieci mają problem z ominięciem kałuży przed furtką wejściową. W związku z powyższym Pani dyrektor zwróciła się do członków Komisji z prośbą o dokonanie wymiany chodnika przy bramie wjazdowej i wejściu do przedszkola

Na zakończenie pani dyrektor poinformowała, że personel przedszkola jest zabezpieczony.

Na zakończenie Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka stwierdziła, że wszystkie gminne placówki oświatowe są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2006/2007.

Ad.4.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Barbara Sztuka o godz. 12.30. zamknęła wyjazdowe posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej.

**Posiedzeniu Komisji
Samorządowo-Społecznej
Rady Gminy Ksawerów**

Protokół sporządziła:

przewodniczyła

INSPEKTOR
Iwona Kulczyńska

**PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNEJ
Rady Gminy Ksawerów**
Barbara Sztuka